
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Preise: 
Euro/100kg + MwSt. 

Lämmer-/ 
Ziegenmilch 

Ziegenkitz- 
Lämmerkorn 

Kanin Wildfutter Wengen 

 
 
 

       

Milchpulveranteil  
Rohprotein     
Lysin 
Rohfett  
Rohfaser 
Rohasche  
Calcium 
Phosphor 
Natrium  

% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 

57,5 
22,0 
1,95 
20,0 
0,15 
7,1 
1,0 

0,70 
 

  
8,0 

- 
2,2 
9,0 
8,2 
1,2 

0,55 
 

 - 
17,0 

- 
2,2 

14,5 
8,2 
1,0 
0,5 
0,2 

 - 
14,0 

- 
2,5 

10,5 
7,8 
1,4 

0,65 
0,1 

 

Vitamin A                                                 
Vitamin D 3                        
Vitamin E                          
Vitamin C    
Eisen  

 
IE 
IE 
mg 
mg 

75.000 
7.500 

115 
- 

120 

 4.000 
1.600 

20 
- 

32 

 20.000 
2.000 

50 
- 

180 

 35.000 
4.000 

- 
- 

80 

 

PROBIOTICA 
Lbc Pucoferm 

 
KBE 

 
1,2 x 109 

       

KBE = 
koloniebildende 
Einheiten 

160-180 g pro Liter Wasser  
bis ca.7.Lebenswoche 

ab der 2. Lebenswoche zur 
beliebigen Aufnahme dazu  
Heu + temperiertes Wasser 

Zucht und Mast 
pro Tier u. Tag: 

Rehwild ca. 150 g 
Rotwild ca.1 kg 

 

Alle Futter sind gentechnikfrei gemäß VO (EG) 1829/2003, 1830/2003 und damit geeignet zur Herstellung gentechnikfreier Lebensmittel 
Änderungen vorbehalten! 

Lämmer-Ziegen-Kanin-Wild 
 

Produktinformation / Preisliste 

Karl Schneider GmbH & Co. KG 
Staudachmühle 
88145 Hergatz 
Telefon 07522 / 9709-0 
Telefax 07522 / 3055 

Bestellnummer: 07522-9709-0 
 

Horst Isegrei:  0171-8707291 
Franz Bemetz: 0178-9066758 
Birgit Knittel: 0171-6363843 


