

Lämmer-Ziegen-Kanin-Wild

Produktinformation / Preisliste



Karl Schneider GmbH & Co. KG Staudachmühle 88145 Hergatz

Telefon 07522 / 9709-0 Telefax 07522 / 3055







Bestellnummer: 07522-9709-0

Horst Isegrei: 0171-8707291 Franz Bemetz: 0178-9066758 Birgit Knittel: 0171-6363843

		Lämmer-/ Ziegenmilch	Ziegenkitz- Lämmerkorn	Kanin	Wildfutter Wengen
<u>Preise:</u> Euro/100kg + MwSt.					
Milchpulveranteil Rohprotein Lysin Rohfett Rohfaser Rohasche Calcium Phosphor Natrium	% % % % % %	57,5 22,0 1,95 20,0 0,15 7,1 1,0 0,70	8,0 - 2,2 9,0 8,2 1,2 0,55	17,0 - 2,2 14,5 8,2 1,0 0,5 0,2	- 14,0 - 2,5 10,5 7,8 1,4 0,65 0,1
Vitamin A Vitamin D 3 Vitamin E Vitamin C Eisen	IE IE mg mg	75.000 7.500 115 - 120	4.000 1.600 20 - 32	20.000 2.000 50 -	35.000 4.000 - - - 80
PROBIOTICA Lbc Pucoferm	KBE	1,2 x 10 ⁹			
KBE = koloniebildende Einheiten		160-180 g pro Liter Wasser bis ca.7.Lebenswoche	ab der 2. Lebenswoche zur beliebigen Aufnahme dazu Heu + temperiertes Wasser	Zucht und Mast	pro Tier u. Tag: Rehwild ca. 150 g Rotwild ca.1 kg